
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVAN BATTISTA NICOLOSI” 
Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) - Tel. 095.842978 - Fax 095.7977490 
www.gbnicolosi.edu.it - ctic893008@istruzione.it - ctic893008@pec.istruzione.it 

                    CM: CTIC893008 - CF: 80013300878 

 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 

2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1 - Avviso pubblico AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza covid-19”. 

 

All’Albo e al sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

 

CUP F63D21003290001  

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI 

PROGETTO: GB GREST 2021 (FSE e FDR - Apprendimento e socialità) 

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-85 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il D.M. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’avviso pubblico “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 

covid-19” (Prot. 10699 del 07 maggio 2021); 





 
 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica Candidatura 1051785 del 17/05/2021 

intitolato “GB GREST 2021”; 

VISTO il manuale operativo avviso (MOA) Prot. 28212 del 13 settembre 2019; 

VISTA la circolare MIUR Prot. n. 37407 del 21/11/2017 avente per oggetto Fondi Strutturali Europei 

- Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014 

– 2020 (FSE-FESR) n. 2014 IT 05 M2O P001. Pubblicazione del Manuale per la documentazione 

delle selezioni del personale per la formazione; 

VISTO l’avviso esterno prot. 4727 del 30/06/2021-AVVISO PUBBLICO ESTERNO DI 

SELEZIONE PER IL REPERIMENTO DI N. 2 ESPERTI FORMATORI PER I MODULI: “SPORT 

E DIVERTIMENTO”, “MESSINSCENA” - PROGETTO: GB GREST 2021 (FSE e FDR - 

Apprendimento e socialità); 

 

VISTO il VERBALE DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE ESTERNE (prot. 4880 del 

07/07/2021) del progetto GB GREST 2021 (FSE e FDR - Apprendimento e socialità), redatto dalla 

Commissione di valutazione nominata dal Dirigente Scolastico con proprio decreto prot. 4857 del 

06/07/2021; 

VISTA la GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI PROGETTO: GB GREST 2021 

(FSE e FDR - Apprendimento e socialità) – prot. 4880 del 07/07/2021; 

CONSIDERATO che entro i termini previsti non è stato accolto alcun reclamo relativo alla suddetta 

graduazione provvisoria; 

DECRETA 

 
la pubblicazione, sul sito web di Istituto e in Albo Pretorio, della seguente graduatoria DEFINITVA, 

finalizzata all’attribuzione a soggetti esterni degli incarichi di esperti per i moduli “SPORT E 

DIVERTIMENTO”, “MESSINSCENA” del PROGETTO: GB GREST 2021 (FSE e FDR - 

Apprendimento e socialità); 

RIEPILOGO VALUTAZIONE CANDIDATURE  

Titolo modulo candidatura esperto  punteggio 

 

Sport e divertimento Bausano Marco Edivan 

Allegra Stefania 

13 
 
NA 

Messinscena Cartalemi Nunzio 

Allegra Stefania 

Di Gaudio Michele 

10 

NA 

NA 

 



 
 

La candidatura di Di Gaudio Michele risulta non ammissibile a valutazione in quanto non coerente 

con la figura professionale richiesta nell’avviso, in particolare, dal curriculum del candidato si rileva 

la mancanza di esperienza nella gestione di campus estivi e di attività teatrale in lingua straniera, ed 

inoltre si rileva che il candidato non è in possesso della certificazione linguistica richiesta. 

La candidatura di Allegra Stefania è nulla in quanto riferita a entrambi i moduli dell’avviso 

contravvenendo a quanto indicato espressamente nel paragrafo “PRESENTAZIONE DELLE 

ISTANZE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE” dove si fa riferimento all’obbligo di 

concorrere per un solo modulo. 

La presente ha valore di notifica agli interessati. 

 

Paternò, 13.07.2021 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Davide Platania 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs. n.39/1993 

 


